АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

19.10.2023                                                                                                                             № 466

О разработке муниципальной программы

 «Сохранение и укрепление общественного здоровья

на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Тегульдетского района от 12 марта 2015 года  № 104

«О муниципальных программах Тегульдетского района» и в целях обеспечения

эффективности и результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Приступить к разработке муниципальной программы «Сохранение и укрепление

общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы».

 2. Установить срок подготовки проекта муниципальной программы «Сохранение и

укрепление общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026

годы» до 1 ноября 2023 года.

 3. Основной целью муниципальной программы «Сохранение и укрепление

общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы»

является создание условий, направленных на формирование здорового образа жизни

среди населения Тегульдетского района.

 4. Основными задачами муниципальной программы «Сохранение и укрепление

общественного здоровья на территории Тегульдетского района на 2024-2026 годы»

определить:

 1) популяризацию ценностей здорового образа жизни, обеспечение доступности

профессионального комплексного подхода к его формированию в различных возрастных

группах населения;

 2) создание единого информационного профилактического пространства для

формирования системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое

питание и отказ от вредных привычек;

 3) проведение спортивных, культурно-досуговых мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни среди населения Тегульдетского района,

вовлечение граждан в мероприятия.

2

5. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

И.о. Главы Тегульдетского района                   О.В. Салутин

Романова Лидия Владимировна

2-13-00

tgd-rlv@tomsk.gov.ru